РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2024 г.  № 2489
                                   с. Кетово

О внесении изменений в Постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области № 787 от 17 апреля 2023 г. «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области в целях упорядочения оплаты труда работников органов исполнительной власти муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области Администрация Кетовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 10 Раздела III «Порядок определения размера должностного оклада работников образовательной организации»читать в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов работников учебно-вспомогательного персонала, педагогических работников, руководителей структурных подразделений образовательной организации устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) и 3 квалификационному уровню согласно таблице 1.»
Таблица 1

	Должность
	Должностной оклад, рублей
	Должностной оклад с учетом 25 % за работу в сельской местности, рублей

	Преподаватель
	11 480,00
	14350,00

	Концертмейстер
	11 480,00
	14350,00

	Наставник
	3 872,00
	-

	Секретарь учебной части
	3028,00
	-

	Методист
	3 751,00
	-

	Настройщик музыкальных инструментов
	3 872,00
	-

	Оператор газовой котельной
	8485,00
	-

	Слесарь
	6223,00
	-

	Гардеробщик
	5658,00
	-

	Уборщик
	5658,00
	-

	Подсобный рабочий
	5658,00
	-

2. Пункт 41 параграфа 2 Раздела VII «Условия оплаты труда руководителя образовательной организации, заместителя руководителя образовательной организации» изложить в следующей редакции:
«Размер должностного оклада руководителя образовательной организации устанавливается в соответствии с таблицей 2.
                                                                                                                                                  Таблица 2
	Учреждение
	Должностной оклад, рублей
	Должностной оклад с учетом 25 % за работу в сельской местности, рублей

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кетовская детская школа искусств»
	19 360,00
	24 200,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Лесниковская детская музыкальная школа им. Н.Г. Елькина»
	19 360,00
	24 200,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Введенская детская музыкальная школа»
	19 360,00
	24 200,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Садовская детская музыкальная школа»
	19 360,00
	24 200,00

3. Пункт 42 параграфа 2 Раздела VII «Условия оплаты труда руководителя образовательной организации, заместителя руководителя образовательной организации» изложить в следующей редакции:
«Размер должностного оклада заместителей руководителя образовательной организации устанавливается в соответствии с таблицей 4.»
                                                                                                                                                               Таблица 4

	Учреждение
	Должностной оклад, рублей
	Должностной оклад с учетом 25 % за работу в сельской местности, рублей

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кетовская детская школа искусств»

13 552,00
	16 940,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Лесниковскаядетская музыкальная школа им. Н.Г. Елькина»
	13 552,00
	16 940,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Введенскаядетская музыкальная школа»
	13 552,00
	16 940,00

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Садовскаядетская музыкальная школа»
	13 552,00
	16 940,00

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и применяется к правоотношениям с 1 июля 2024 г.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководителя Финансового управления.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     О.Н. Язовских

Бабин Владимир Петрович
89919037328